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9 sierpnia 2011

Pogrzeb Jana Garyckiego ps. Pakosz

6 sierpnia 2011 r. zmarł Jan Gracki ps. Pakosz urodzony 20.10.1925 r. w Ludyni. Żołnierz
Armii Krajowej, Z-ca przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej Związku Kombatantów
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Warszawie, V-ce Prezes
Świętokrzyskiego Zarządu Wojewódzkiego ZKRP i BWP w Kielcach, Prezes Zarządu
Miejskiego ZKRP i BWP w Kielcach, wieloletni i zasłużony członek Wojewódzkiej Rady
Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach, odznaczony Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia RP, Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej.10.08.2011 r.
(środa) o godz. 14.00 w Kościele Św. Wojciecha w Kielcach odprawiona zostanie msza
święta, a później na cmentarzu Nowym ul. Spokojna odbędzie się uroczystość pogrzebowa.

Jan  Garycki  był  człowiekiem,  który  całe  życie  kochał  Kielce.  Dla  tego  miasta,  ziemi
świętokrzyskiej  pełnił  służbę  upamiętniając  miejsca  pamięci  wydarzeń  patriotycznych  z
czasów wojny, miejsca pamięci narodowej, ale również współpracował z tymi, którzy są
świadkami wydarzeń czasu wojny, opiekował się nimi i pomagał.
Od maja 1942 r. był żołnierzem Armii Krajowej. Jako młody człowiek walczył z bronią w ręku
o niepodległość i suwerenność Polski i wykazywał się w tej walce niezwykłe poświęcenie. Do
partyzantki skierowany został z drużyny harcerskiej, której drużynowym był Zygmunt Kwas,
którego  imieniem  jest  nazwana  jedna  z  ulic  Kielc.Trafił  do  oddziału  partyzanckiego
dowodzonego  przez  Antoniego  Hedę  legendarnego  Szarego.  Był  żołnierzem  drugiej
kompanii 3 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej dowodzonej przez ppor. „Jelenia” –
Ludwika  Wichurę.  Brał  udział  w  potyczkach,  obławach,  bitwach:  pod  Radoszycami,
Trawnikami,  Szewcami  i  Kurzaczami.  Za  poświęcenie  w  walkach  wielokrotnie  był
wyróżniany i odznaczany m. in. Krzyżem Partyzanckim, Krzyżem Armii Krajowej, Medalem
Wojska Polskiego. Od 0.03.1948 r. był członkiem Związków Kombatanckich, a od 1982 r.
Prezesem Koła nr 13 Związku Kombatantów Rzeczpospolitej  Polskiej  i  Byłych Więźniów
Politycznych w Kielcach. Koło to zawsze należało do najlepiej pracujących w województwie.
Pełnił również obowiązki Prezesa Zarządu Miejskiego Związku Kombatantów RP i BWP w
Kielcach  koordynując  pracę  kół  na  terenie  Kielc.  Od  listopada  1989  r.  był  członkiem
Prezydium  Zarządu  Wojewódzkiego  i  przewodniczącym  Komisji  Weryfikacyjnej.  Był
wiceprezesem Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RPi BWP. Przez kilkanaście
lat był inicjatorem, autorem scenariuszy i prowadzącym uroczystości miejskie o charakterze
patriotycznym poświęconym rocznicom m.in. wybuchu i zakończenia II wojny światowej na
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Cmentarzu  Wojskowym  oraz  Cmentarzu  Partyzanckim  w  Kielcach  oraz  wielu  innych
wydarzeń z okresu wojny.
Jako uczestnik walk Jan Garycki  był  współorganizatorem i  prowadzącym uroczystości  z
okazji kolejnych rocznic bitw pod Szewcami, Radoszycami, Trawnikami i Kurzaczami.Dzięki
jego postawie uroczystości te nie tylko przypominały społeczeństwu o przeprowadzonej w
danej miejscowości walce, lecz wywoływały odruchy patriotyzmu, który dziś jest tak bardzo
potrzebny. Pan Jan Garycki od dziesięcioleci miał wielki wkład w krzewienie wśród dzieci i
młodzieży wartości patriotycznych oraz pokazywanie na własnym przykładzie jak należy
kochać Ojczyznę.
Uczestniczył w niezliczonej ilości takich spotkań, prelekcji, wystąpień, uroczystości z okazji
nadan ia  im ion  boha terów  czasu  wo jny  d la  s zkó ł  w  K ie l cach  i  ca ł ym
województwie.  Doskonale  wiedział,  że  jest  z  pokolenia,  które  patriotyzm  kojarzyło  z
umiejętnością złożenia najwyższej ofiary – ofiary życia. Jego misją, którą realizował jako
wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego, Prezes Zarządu Miejskiego i Prezes Koła nr 13 było
nauczać młode pokolenie widzieć patriotyzm jako umiejętność życia dla społeczeństwa – dla
małej ojczyzny i kraju. Dla dobra tej sprawy, mimo podeszłego wieku nie brakowało mu
chęci i zaangażowania.
Wiele  uwagi  poświęcał  bardzo  istotnej  sprawie,  a  mianowicie  utrzymania  właściwej
współpracy  z  władzami  Miasta  Kielce.  Dzięki  temu  wiele  miejskich  kół  zyskało  dobre
warunki do prowadzenia swojej działalności statutowej. Pan Jan Gracki dbał o sprawy ważne
dla kombatantów dotyczące awansów na wyższe stopnie oficerskie i wnioski na odznaczenia.
Zawsze starał się, aby były one wręczone uroczyście i z dużym honorem. Bardzo istotnym
działaniem  podejmowanym  przez  Pana  Jana  Garyckiego  było  organizowanie  pomocy
socjalnej kombatantom. Był niestrudzony w przeciwdziałaniu osamotnieniu i zapomnieniu o
koleżankach i kolegach. Wiele czasu poświęcał na odwiedzenia i organizowanie spotkań,
często w domach kombatantów z uwagi na ich zły stan zdrowia. Pamiętał o nich codziennie,
był wszędzie tam gdzie należy dotrzeć z pomocą. Organizował w tym zakresie pracę kół
terenowych. Wiedział doskonale, że Kombatantów nic tak nie cieszy jak odwiedziny kolegów,
rozmów z nimi, wspomnień dawnych, wspólnie przeżytych lat.
Pan Jan Garycki był wierny zasadzie, że kolegi towarzysza broni nie wolno pozostawić bez
pomocy, nawet w najtrudniejszych sytuacjach a szczególnie w okresie „złotej jesieni” ich
życia. Działając w Związku był zawsze tam, gdzie istniała potrzeba udzielenia pomocy i
skutecznie zabiegał w instytucjach powołanych do tego o jej zwiększenie i poszerzenie, aby
mogli  ją  otrzymać  wszyscy,  którzy  jej  potrzebowali.  Pracował  nad  tym,  aby  zadania
statutowe Związku Kombatantów RP i BWP w Kielcach i województwie świętokrzyskim były
realizowane w pełni harmonii i zgodzie. W szeregach tej organizacji są żołnierze Września,
Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich, Armii Ludowej, Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie,
Szarych Szeregów – co wymagało dużego taktu i umiejętności szukania porozumienia.
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Był współorganizatorem, a od roku 1995 członkiem Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób
Represjonowanych,  która  jest  reprezentantem  wszystkich  organizacji  Kombatanckich  z
terenu województwa Świętokrzyskiego. Z jego inicjatywy odbywały się cykliczne spotkania
kombatantów z terenu miasta z władzami powiatu przy okazji rocznicowych działań na rzecz
środowisk kombatanckich.
Oprócz wielkich pasji do działalności na rzecz spraw kombatantów i społecznych inną pasją
jego życia była praca zawodowa, która też była szczególna i należy się jej wielki honor.
Po ukończeniu studiów był kierownikiem drużyny urządzeniowej Lasów Państwowych. Przez
13  lat  był  Wojewódzkim  Konserwatorem  Przyrody  w  Kielcach,  a  następnie  Prezesem
Związku RSP w Kielcach.  Przez wiele lat  był  kierownikiem Oddziału Leśnictwa Urzędu
Wojewódzkiego w Kielcach, a następnie kierownikiem Zakładu Drzewnego w Zagnańsku.
Pod jego kierownictwem zakład został  zmodernizowany i  przebudowany.  Za całokształt
pracy zawodowej i społecznej został w 1979 r. odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski.
Uczestniczył często w spotkaniach z przedstawicielami władz państwowych w sprawach
dotyczących obrony uprawnień środowiska kombatanckiego. Aktywnie reprezentował miasto
Kielce na uroczystościach krajowych.Związek kombatantów RP i BWP powierzył mu funkcję
wiceprzewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej. Jan Gracki jako kielczanin i kombatant
zyskał sobie wielkie uznanie i szacunek środowisk kombatanckich w Kielcach, województwie
i w kraju. Jan Garycki był człowiekiem, który przez całe życie pełnił służbę Polsce.
Cześć jego Pamięci.


